MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Edital Concurso Público nº 01/2024 – J – Resultado Preliminar Provas Práticas Página 1 de 4

EDITAL Nº 001/2024 - CONCURSO PÚBLICO - J
RESULTADO PRELIMINAR – CARGOS COM PROVA PRÁTICA

  O Prefeito Municipal de Castanheira, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições

legais, e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal e legislação municipal, TORNA

PÚBLICO, o RESULTADO PRELIMINAR dos CARGOS COM PROVA PRÁTICA do CONCURSO PÚBLICO

Nº 001/2024 nos seguintes termos:

Art. 1º O Resultado Preliminar das Provas Práticas consta do Anexo I deste Edital

Art. 2º O prazo para interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar das Provas Práticas se iniciará
no dia 03/05/2024 e se encerrará as 23h59min (Horário de Brasília) do dia 04/05/2024.

Art. 3º O pedido de recurso deverá ser encaminhado via internet, junto ao endereço eletrônico

www.valespe.com.br, utilizando-se do campo específico disponível na Área do Candidato.

Art. 4º Recursos não interpostos e/ou fundamentados na forma prevista no Edital de Abertura serão

indeferidos sem análise de mérito.

Art. 5º A Banca Examinadora constitui última instância na esfera administrativa para conhecer de recursos,

não cabendo recurso à outra autoridade nem recurso adicional pelo mesmo motivo.

Castanheira/MT, 02 de maio de 2024

Jakson de Oliveira Rios Junior
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Edital Concurso Público nº 01/2024 – J – Resultado Preliminar Provas Práticas Página 2 de 4

ANEXO I

Legenda:
P: Posição
REP: Reprovado
PT: Português
MT: Matemática
CG: Conhecimentos Gerais
PO: Prova Objetiva
PRA: Prova Prática
MF: Média Final

Mecânico de Máquinas Pesadas
P INSC CANDIDATO Data Nasc PT MT CG PO PRA MF

 1  52809  EDERSON PIRES DA SILVA  10/10/1981 10.000 20.000 20.000  50.000  90.000  140.000

 REP  52761  DEMICIANO DE MATOS  14/12/1985 30.000 25.000 20.000  75.000  0.000  75.000

 REP  52880  JOSÉ NILSON DO NASCIMENTO  28/02/1979 25.000 5.000 20.000  50.000  0.000  50.000

Motorista I

P INSC CANDIDATO Data Nasc PT MT CG PO PRA MF

 1  52754  VAGNER LOPES RODRIGUES  12/08/1981 15.000 20.000 20.000  55.000  100.000  155.000

 2  51887  AGUINALDO RODRIGUES OLIVEIRA  02/06/1984 20.000 15.000 20.000  55.000  93.000  148.000

Operador de Máquinas

P INSC CANDIDATO Data Nasc PT MT CG PO PRA MF

 1  52313  AGMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA  15/04/1982 30.000 20.000 25.000  75.000  100.000  175.000

 2  51391  ANDERSON ALBINO SHIPITOSKI GREGORIO  14/10/1995 15.000 20.000 25.000  60.000  90.000  150.000

 3  52860  DALCEMY RODRIGUES SALOMÃO DE AGUIAR  11/10/1990 10.000 25.000 20.000  55.000  75.000  130.000

 4  52973  LUAN NENEVE EVANGELISTA SANTANA  16/08/2000 10.000 20.000 20.000  50.000  80.000  130.000

 REP  50215  DIEFERSON CORATO DA SILVA  25/12/1989 15.000 15.000 20.000  50.000  0.000  50.000

Transporte de Escolares - Classe A – Escola Distrito de Novo Horizonte *
P INSC CANDIDATO Data Nasc PT MT CG PO PRA MF

 1  52962  JONAS APARECIDO NINFA DE ARANTES  16/05/1986 30.000 20.000 20.000  70.000  100.000  170.000

 2  50135  FÁBIO PEDRO DE SOUZA PIO  29/06/1988 35.000 5.000 20.000  60.000  100.000  160.000

 3  52183  EDENIR ALVES DA COSTA  09/05/1980 30.000 10.000 10.000  50.000  100.000  150.000

 4  51364  EMERSON TOMAZINI  03/06/1998 20.000 15.000 15.000  50.000  100.000  150.000

 REP  49967  BRUNO RONALDO SOUZA PIO  02/01/1990 20.000 15.000 25.000  60.000  0.000  60.000

Transporte de Escolares - Classe A – Escola sede município

P INSC CANDIDATO Data Nasc PT MT CG PO PRA MF

 1  52430  MARQUINHO DE OLIVEIRA  26/09/1985 40.000 25.000 25.000  90.000  100.000  190.000

 2  52793  ANDRÉ LEONARDO MACEDO MARQUES  09/07/1981 40.000 25.000 20.000  85.000  95.000  180.000

 3  52678  MARCELO BISPO DE PAULA  04/11/1974 35.000 20.000 20.000  75.000  100.000  175.000

 4  51191  LUCAS CLEMENTE DE SOUZA TELES  02/05/1998 35.000 20.000 20.000  75.000  100.000  175.000

 5  50489  VANDERSON SILVANO DE SOUZA  25/11/1997 30.000 25.000 20.000  75.000  100.000  175.000

 6  52346  JACKSON WILIAN CLAUDIANO DOS SANTOS  22/05/1998 25.000 25.000 25.000  75.000  100.000  175.000

 7  49938  JORGE DE SOUZA REIS  24/12/1982 25.000 25.000 20.000  70.000  100.000  170.000

 8  50740  RONALDO GARCIA CABRAL  25/02/1985 30.000 20.000 15.000  65.000  100.000  165.000

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Edital Concurso Público nº 01/2024 – J – Resultado Preliminar Provas Práticas Página 3 de 4

 9  52520  CARLOS MAGNO DE SOUZA  04/12/1979 20.000 25.000 20.000  65.000  100.000  165.000

 10  50271  ALAN ESTER DE ARAUJO  01/05/1996 30.000 15.000 15.000  60.000  100.000  160.000

 11  52699  JOÃO PAULO DE QUEIROZ  17/06/1982 25.000 25.000 20.000  70.000  90.000  160.000

 12  53164  ANDERSON SANTOS DA SILVA  05/05/1987 20.000 15.000 25.000  60.000  100.000  160.000

 13  52393  MARCELO DE SOUZA  02/01/1991 30.000 15.000 20.000  65.000  93.000  158.000

 14  49970  GUILHERME NOVAES DO NASCIMENTO  10/11/2001 30.000 20.000 15.000  65.000  93.000  158.000

 15  51933  JAY JOSE DA COSTA FARIA  29/07/1983 30.000 10.000 15.000  55.000  100.000  155.000

 16  50213  ELTON GERALDO DE JESUS  10/11/1980 25.000 10.000 20.000  55.000  100.000  155.000

 17  52660  MAYKON DOUGLAS SILVA  19/05/1997 25.000 10.000 20.000  55.000  100.000  155.000

 18  52822  CARLOS DE JESUS FIRMINO  06/06/1981 20.000 20.000 15.000  55.000  100.000  155.000

 19  52205  WEBERSON BEZERRA DE SA  28/03/1985 20.000 15.000 20.000  55.000  100.000  155.000

 20  50568  ALCI ARRUDA DO NASCIMENTO  27/09/1983 15.000 20.000 20.000  55.000  100.000  155.000

 21  50546  THAIZ LISANDRO RIOS  01/10/2002 10.000 20.000 25.000  55.000  100.000  155.000

 22  50708  ANTONIO CARLOS DE SOUZA  26/10/1970 20.000 20.000 20.000  60.000  93.000  153.000

 23  52299  ROQUE MORO  18/08/1983 25.000 5.000 20.000  50.000  100.000  150.000

 24  51082  MARCIANO FERREZ  09/12/1984 25.000 5.000 20.000  50.000  100.000  150.000

 25  50923  ELCIO BUDINE  18/12/1980 20.000 10.000 20.000  50.000  100.000  150.000

 26  50424  JOZAIR LISBOA DA SILVA  20/07/1997 20.000 15.000 15.000  50.000  100.000  150.000

 27  49990  MAYKON DA SILVA PESSOA  09/05/1996 15.000 15.000 20.000  50.000  100.000  150.000

 28  50348  GILVAN SILVA DE SOUZA  22/12/1990 10.000 20.000 20.000  50.000  100.000  150.000

 29  52724  WAGNER DE ANDRADE SANTOS  05/11/1983 5.000 25.000 20.000  50.000  100.000  150.000

 30  52437  AGEU BISPO GONÇALVES  07/04/1989 20.000 15.000 15.000  50.000  93.000  143.000

 31  52185  FAGNER JOSE DE OLIVEIRA  20/05/1992 25.000 15.000 15.000  55.000  86.000  141.000

 REP  52460  GENÉSIO BRITO DA SILVA.  24/07/1979 40.000 20.000 15.000  75.000  0.000  75.000

 REP  52772  JOSIEL REIS DANTAS  10/04/1990 35.000 15.000 25.000  75.000  0.000  75.000

 REP  52401  EZEQUIEL GONÇALVES DE OLIVEIRA  19/02/1989 25.000 25.000 20.000  70.000  0.000  70.000

 REP  53173  VITOR DE APARECIDO NAVA  12/06/2002 20.000 25.000 20.000  65.000  0.000  65.000

 REP  49919  ADRIANO HUBNER  05/09/1980 35.000 10.000 15.000  60.000  0.000  60.000

 REP  49847  FLORÊNCIO LUCAS NETO  21/06/1987 25.000 20.000 15.000  60.000  0.000  60.000

 REP  52943  GILBERTO SUTIL DE OLIVEIRA  04/04/1979 20.000 20.000 20.000  60.000  0.000  60.000

 REP  52999  NALBER CORREIA NARDY  09/10/1986 20.000 20.000 20.000  60.000  0.000  60.000

 REP  52580  WANDERSON RODRIGUES DA COSTA  12/06/1991 20.000 20.000 20.000  60.000  0.000  60.000

 REP  50332  LEANDRO SOARES BEZERRA  30/03/1997 15.000 20.000 25.000  60.000  0.000  60.000

 REP  52474  EDIVALDO DUTRA DA SILVA  17/04/1984 25.000 10.000 20.000  55.000  0.000  55.000

 REP  51362  VALDEIR GOMES FERREIRA  19/07/1987 25.000 10.000 20.000  55.000  0.000  55.000

 REP  50510  MONALIZA DA ROCHA NUNES  30/03/1988 25.000 10.000 20.000  55.000  0.000  55.000

 REP  52429  ELDO TIMÓTEO DA SILVA  27/02/1994 25.000 10.000 20.000  55.000  0.000  55.000

 REP  50514  AGNALDO ANTÔNIO DE SOUZA  29/11/1976 20.000 20.000 15.000  55.000  0.000  55.000

 REP  52990  ADÃO ALEXANDRE DA SILVA  28/11/1971 25.000 10.000 15.000  50.000  0.000  50.000

 REP  49863  DIVACIR MIRANDA GONÇALVES DA SILVA  31/01/1976 20.000 10.000 20.000  50.000  0.000  50.000

 REP  52801  VALMIRO ALVES DE OLIVEIRA  16/10/1980 20.000 15.000 15.000  50.000  0.000  50.000

 REP  52410  VALDENIR SOARES MIRANDA  03/12/1980 20.000 15.000 15.000  50.000  0.000  50.000

 REP  50369  JULIO CEZAR MATUCHAKI  28/10/1985 20.000 10.000 20.000  50.000  0.000  50.000

 REP  49900  ROBSON DEOLINDO LOPES  06/04/1985 15.000 15.000 20.000  50.000  0.000  50.000

 REP  52684  JOÃO PAULO DOS PRAZERES TEIXEIRA  14/07/1990 15.000 15.000 20.000  50.000  0.000  50.000

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro, Castanheira/MT – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

Edital Concurso Público nº 01/2024 – J – Resultado Preliminar Provas Práticas Página 4 de 4

Transporte de Escolares - Classe A – Escolas Assentamento Vale do Seringal *
P INSC CANDIDATO Data Nasc PT MT CG PO PRA MF

 1  52224  VANDERVAN BATISTA SIMAO  29/01/1987 35.000 20.000 20.000  75.000  100.000  175.000

 2  52160  CLEBERSON ROSA MAFRA  29/04/1979 25.000 20.000 20.000  65.000  100.000  165.000

 3  50690  MARCELZANNE REZENDE DE PAULA  19/06/1977 30.000 10.000 20.000  60.000  100.000  160.000

 4  52922  JERSON ALVES FEITOSA  02/09/1980 30.000 10.000 20.000  60.000  100.000  160.000

 5  53057  OSÉIAS ROMUALDO DA COSTA  30/09/1979 25.000 15.000 20.000  60.000  100.000  160.000

 6  52608  PAULO SERGIO DE ALMEIDA  16/03/1991 25.000 15.000 20.000  60.000  100.000  160.000

 7  52414  LEIDIMAR JANUARIO MENDES  07/11/1983 25.000 20.000 10.000  55.000  100.000  155.000

 8  52682  ELIAS ANDRADE MUNIZ  02/08/1973 20.000 15.000 20.000  55.000  100.000  155.000

 9  52961  GILMAR DAVI KERSCHNER  17/08/1974 20.000 20.000 15.000  55.000  100.000  155.000

 10  52817  JÚLIO CESAR PACHÊCO LOBATO  26/06/1979 20.000 20.000 15.000  55.000  100.000  155.000

 11  52586  JOSIMAR RODRIGUES DA LUZ  06/10/1984 20.000 20.000 15.000  55.000  100.000  155.000

 12  52587  JOÃO ARAÚJO LIMA  09/04/1961 15.000 15.000 20.000  50.000  100.000  150.000

 13  52316  JOÃO CORDEIRO DUTRA  23/09/1981 30.000 5.000 15.000  50.000  100.000  150.000

 14  52317  JOÃO PAULO BATISTA DA CRUZ  27/12/1981 15.000 20.000 15.000  50.000  100.000  150.000

 15  52623  AGUINALDO BASSO  23/02/1975 25.000 10.000 20.000  55.000  86.000  141.000

 16  51276  ROSENIR BARBOZA DA SILVA  28/03/1981 20.000 20.000 15.000  55.000  86.000  141.000

 REP  52722  HEBERSON RAFAEL CRUZ  19/08/1989 35.000 15.000 20.000  70.000  0.000  70.000

 REP  53077  ADAILTON CORREIA DOS SANTOS  10/08/1977 25.000 15.000 20.000  60.000  0.000  60.000

 REP  52345  ERISON SOUZA ARAUJO  24/02/1992 20.000 20.000 20.000  60.000  0.000  60.000

 REP  52972  VALDECIO SOARES MIRANDA  01/01/1977 25.000 10.000 20.000  55.000  0.000  55.000

 REP  50048  CLEITON DE SOUZA  23/05/1988 25.000 10.000 20.000  55.000  0.000  55.000

 REP  50314  COTTFRID DANIEL REINICKE  24/10/1968 20.000 10.000 20.000  50.000  0.000  50.000